
BỘ CÔNG NGHIỆP
Số:
117/2003/QĐ-BCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
7 tháng
7 năm
2003

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Tin học

 ------------------

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP
Căn cứ Nghị định số 55/2003/NĐ-CP ngày 28 tháng 5 năm 2003 của Chính phủ Quy định
chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công nghiệp;
Căn cứ Quyết định số 112/2001/QĐ-TTg ngày 25 tháng 7 năm 2001 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt đề án tin học hoá quản lý hành chính nhà nước giai đoạn 2001 - 2005;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức - Cán bộ,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Trung tâm Tin học trực thuộc Bộ Công nghiệp là đơn vị sự nghiệp có thu, được mở tài

khoản tại Kho bạc và Ngân hàng Nhà nước Việt Nam, có con dấu riêng để hoạt động và giao

dịch theo quy định của pháp luật.

Trụ sở chính: Số 54, phố Hai Bà Trưng, quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội,

Văn phòng Đại diện tại thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 2. Trung tâm Tin học có các nhiệm vụ, quyền hạn sau:

1. Xây dựng kế hoạch dài hạn và kế hoạch hàng năm về đầu tư phát triển tin học phục vụ công

tác quản lý hành chính nhà nước của Bộ; tổ chức triển khai thực hiện sau khi được phê duyệt;

2. Hướng dẫn việc sử dụng, khai thác thông tin phục vụ quản lý hành chính nhà nước của Bộ

bảo đảm thuận tiện, an toàn, hiệu quả;

3. Xây dựng, vận hành, phát triển các hệ thống thông tin và cơ sở hạ tầng kỹ thuật công nghệ

thông tin trong cơ quan Bộ tại thành phố Hà Nội, Văn phòng Đại diện của Bộ tại thành phố

Hồ Chí Minh để phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành của lãnh đạo Bộ;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D20962

